**Nauicula siue speculum fatuoru[m] Prestantissimi
sacraru[m] literaru[m]**

Geiler von Kaysersberg, Johannes

Argentorati, 24. Jan. 1513

71 Sordido[rum] (wüst narren) Nole. Turpia facere: turpes gestus
exercere: turpia loqui.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70346](#)

Sordidorum

tna. Sicut nouacula acuta fecisti dolū. Vlere nouacula acuta: radū em̄ linguis suis apices de lris et instrumētis; etra talia loqntes et scribētes; et etiā foramina (vt aliquā de semetipis iactat) p eadē loqntes/q̄si nouacula essent rupta et scissa: eradū deniq̄ pecunias vſq; ad curē: et q̄dū sperat se aliqd abrasum ire/tādiū plōgant cām: q spe cessante/cā et nō an finit. Tum q̄nto ppter sc̄tor̄ exēpla/factor̄ et dictor̄. Clamat dñs: Si q̄s vult tecu ptedere in iudicio et tollere tunicā: da ei et palliū. Et Paul⁹. Cur nō fraudē magis patimini: Et cur hec oia: ppter pacē quā optauit Ch̄is discipulis suis seruādā. Nesciebant duo criminē liti gare/ponētes regulam in medio:iussitq; alter alter⁹ dicere/ mea est tē. Lū. p. vn⁹ diceret:later me⁹. Rūdit alter: si tu⁹ est/tolle eu. Itaq; sine lite discesserūt/ptendere nesciētes. Clamat iter⁹ Paulus. ij. Ephe. v. Glidete q̄nō caute ambuletis:nō q̄si insipiētes/bz q̄si sapiētes redimen tes tps:q̄m dies mali sunt. Redime tps o frat: noli ptedere et tps litti ḡs occupare: qd p exercitio honor̄ oper̄ erpendēdū ē/pterēdo/medi tādo/orādo. Redime tps futur⁹ o frat. i. tps oportunitatē ad vacādū et seruēdū deo/etiā cū incōmodo tpali. Temp⁹ redimit q dat de suo ut vaset deo. Redime tps pteritū tanq̄ cbaz et pciōsum. i. redime in vno tpe qd min⁹ fecisti in alio. Sic fac: et noli fieri imprudēs et fatu⁹: vt p seruādo tpali bono pdas eternū: p obulo florenū. Clama cū sapiēte David: Redime me a calūnīs boīm/ vt custodiā mādata tua. A calū nijs in q̄: q fieri solent seruis dei a malis et litigiosis in iudicio ptedētibus. Rogemus dñm.

Dñica. xx. Festo Simonis et Iude.

Stultor̄ infinitus est numerus. Eccl. i. Evangelium de dñica.

KEp̄tuagefimāp̄ma turba stultor̄ est: sordidor̄ et turpium: (wiest/grob/vnschaffen narrē) q̄ v̄bis viuri turpib⁹/moris bus et factis (v̄ wielen wortē/wysen vnd wercken) Plane plena sunt oia loca his fatuis: et etiā inter p̄mores numeran tur in curijs pncipū et ciuitatū. Sed dicis: et cur bi poti⁹ q̄z alij appellā tur turpes/sordidi/q de luxuria et gula loquunt et eis indulget: cū in q̄ liber p̄tō sit turpitude et sordide: Dic q̄nō sunt p̄ciōres turpes et sordidi: Si h̄ scire volueris: vidēdū erit p̄mo qd pulch̄z/qd pup̄/qd subtili: deinde facile scire poterimus qd turpe/qd sordidū et grossum. Capitamus p̄mo de pulchritudine. Dicit Berson sup Maḡ. q̄ differūt for mositas/pulchritudo et decor. Formositas in figura est: pulchritudo in colore:decor aut̄ in vivacitate: et oia hec dicunt̄ speciositas: exēpluz in imagine ponit. Sic aie formositas est in trib⁹ potētijs: pulchritudo in grā/donis et v̄tutib⁹:decor v̄o in exercitio taliu. Ecōcrario igit̄ turpitude aie/in p̄uatōe boz et eoz p̄rio:puta in p̄uatōe grāz et v̄tutū:in p̄uatōe actuū bonoz:marime aut̄ in p̄rijs. s. v̄tijjs et pctis. Porro de